
Úhrada za poskytnutí sociální služby 

 

CENÍK POSKYTOVANÝCH SLUŽEB  

 Základní činnosti – úkony Úhrada za 
hodinu 
individ. 
úkonu 

Úhrada za 
hod. 
skup. 
úkonu 

a) Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o 
vlastní osobu 
1. Dohled a pomoc při oblékání a svlékání 
včetně speciálních pomůcek (příchod a odchod, 
procházky, oběd, tv, dílny) 
2. Pomoc a dohled při přesunu na invalidní 
vozík, a přesun klienta na invalidním vozíku, 
taktéž přesun na WC. 
3. Pomoc při prostorové orientaci, samostatném 
pohybu ve vnitřním prostoru 
4. Pomoc a podpora a dohled při podávání jídla 
a pití (snídaně, svačina, oběd, ohřev oběda, 
doprovod a dohled u oběda) 

  
 
 
 
 
 

 
 
 
 

115,-Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

95,-Kč 

b) Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí 
podmínek pro osobní hygienu 
1. Pomoc při úkonech osobní hygieny 
2. Pomoc při použití WC (poskytnutí hyg. 
prostředků) 

 
 

115,- Kč 
    
   95,-Kč 

c) Poskytnutí stravy 
1. Zajištění stravy (svačinky) přiměřené době 
poskytování služby a odpovídající věku, 
zásadám racionální výživy a potřebám dietního 
stravování 

 
 

115,- Kč 
 

95,-Kč 

d) Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
1. Pracovně výchovná činnost – činnost 
v terapeutických dílnách 
2. Nácvik a upevňování motorických, 
psychických a sociálních schopností a 
dovedností 
3. Vytvoření podmínek pro zajišťování 
přiměřeného vzdělávání nebo pracovního 
uplatnění (denní konverzace s klientem, 
pracovní činnosti v terapeutických dílnách, 
interaktivní tabule, zdravověda, vaření, 
muzikoterapie, komunitní kruh 

        
 
 

115,-Kč 

 
 
 

95,-Kč 



e) Zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím 
1. Pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu 
s rodinou a pomoc a podpora při dalších 
aktivitách podporujících začleňování osob 
(kulturní a společenské akce – plesy, kluby, 
výlety, bazén, sportovní a rehabilitační akce) 

 
 
 

115,-Kč 

 
 
 

95,-Kč 

f) Sociálně terapeutické činnosti 
1. Sociálně terapeutické činnosti, jejichž 
poskytování vede k rozvoji nebo udržení 
osobních a sociálních schopností a dovedností 
podporujících sociální začleňování osob (oslavy, 
a ostatní činnosti-posezení s kamarády) 

 
 
 

115,-Kč 

 
 
 

95,-Kč 

g) Pomoc při uplatňování práv a oprávněných 
zájmů při obstarávání osobních záležitostí 
1. Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování 
práv a oprávněných zájmů 
2. Pomoc při vyřizování žádostí na úřadech, 
poště 

           
 
 

115,-Kč 

 
 
 

95,-Kč 

 

 


